Унифицированная форма

Утверждена Постановлением

Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

   Код

 Форма по ОКУД

Отдел образования и культуры администрации

ГО ЗАТО Комаровский по ОКПО
57285850

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

ПРИКАЗ 72-О 08.11.2024

О проведении пробного итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся 9 классов в

2024 году

На основании Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

4 апреля 2023 года № 232/551, приказов министерства образования

Оренбургской области от 28.08.2024 года № 01-21/1475 «О проведении

региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», от

07.11.2024 №01-21/1784 «О проведении пробного итогового собеседования

по русскому языку для обучающихся 9 классов в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку

для обучающихся 9 классов в 2024 году (далее – пробное итоговое

собеседование) на базе МБОУ Комаровская СОШ.

Срок: 21 ноября 2024 года

2. Назначить ответственным за процедуру проведения пробного

итогового собеседования главного специалиста отдела образования и

культуры (далее – ООК) Киселеву Н.А.

3. Главному специалисту ООК Киселевой Н.А.

3.1. Организовать работу по проведению пробного итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах в соответствии с

федеральными и региональными нормативными правовыми актами и

инструктивными письмами.

Срок: до 21 ноября 2023 года

3.2. Обеспечить передачу комплектов КИМ для пробного итогового

собеседования по защищенным каналам связи в МБОУ Комаровская СОШ, с

соблюдением всех требований информационной безопасности и с расчетом

количества участников пробного итогового собеседования.

3.3. Разместить на официальном сайте ООК информацию о проведении

пробного итогового собеседования.

Срок: до 14 ноября 2024 года

4. Директору МБОУ Комаровская СОШ:

4.1. Назначить ответственного за процедуру проведения пробного

итогового собеседования.

4.2. Сформировать группы экспертов-экзаменаторов и экспертов для

проведения пробного итогового собеседования и обеспечить их подготовку.

Срок: до 14 ноября 2024 года

4.3. Назначить технического специалиста по проведению пробного

итогового собеседования.

4.4. Проинформировать (под подпись):

 - специалистов, привлекаемых к проведению и проверке пробного

итогового собеседования, о порядке проведения и проверки пробного

итогового собеседования;

- участников пробного итогового собеседования и их родителей

(законных представителей) о местах и сроках проведения пробного итогового

собеседования, о Порядке проведения и проверки пробного итогового

собеседования, о ведении во время проведения пробного итогового

собеседования аудиозаписи ответов участников пробного итогового

собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами пробного

итогового собеседования, а также о результатах пробного итогового

собеседования, полученных обучающимися.

4.5. Обеспечить:

- внесение в проект «Электронная школа» участникам с ОВЗ отметки в

поле «Ограничение возможностей здоровья» с указанием категории

участника.

Срок: не позднее 7 ноября 2024 года

- соблюдение режима санитарно-эпидемиологической безопасности в

местах проведения пробного итогового собеседования;

- соблюдение процедуры проведения пробного итогового собеседования

согласно регламенту работ по подготовке, проведению и обработке

материалов согласно приложению 1 приказа министерства образования

Оренбургской области от 07.11.2024 №01-21/1784 «О проведении пробного

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в

2023 году»;

-   информирование участников пробного итогового собеседования

и их родителей (законных представителей) по вопросам организации

проведения итогового собеседования через средства массовой информации,

работы телефонов «горячей линии», официальные сайты в сети «Интернет»;

Срок: до 14 ноября 2024 года

- проведение пробного итогового собеседования по русскому языку с

участием всех обучающихся 9-х классов.

-   техническую готовность мест проведения пробного итогового

собеседования;

-  информационную безопасность при хранении, использовании и

передаче контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) пробного

итогового собеседования;

- тиражирование КИМ пробного итогового собеседования согласно

требованиям по информационной безопасности в день проведения пробного

итогового собеседования.

Срок: 21 ноября 2024 года

4.6. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения

пробного итогового собеседования по необходимости.

Срок: 21 ноября 2024 года

4.7. Подготовить аудитории для проведения пробного итогового

собеседования с оборудованным рабочим местом для осуществления

аудиозаписи ответов участников пробного собеседования по русскому языку

в 9-х классах (диктофон, компьютерные программы и т.д.).

Срок: до 20 ноября 2024 года

4.8. Обеспечить тиражирование КИМ пробного итогового

собеседования по русскому языку согласно требованиям по

информационной безопасности в день проведения пробного итогового

собеседования по русскому языку.

Срок: до 21 ноября 2024 года

4.9. Принять меры по защите КИМ итогового собеседования от

разглашения содержащейся в них информации.

4.11. Ознакомить участников пробного итогового собеседования и

(или) их родителей (законных представителей) с результатами пробного

итогового собеседования.

 Срок: не позднее 28 ноября 2024 года

4.12. Предоставить в ООК итоговый отчет о результатах пробного

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах.

Срок: до 28 ноября 2024 года

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела    Соколовская И.Т.
должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:

__________ Н.А. Киселева

__________ Т.Г. Петрачкова

	Закладки Word
	ТекстовоеПоле47